
Kupní smlouva č.
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Kupující: Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
Se sídlem: Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
Zastoupený: ředitelkou MUDr. Věrou Dostálovou
Právní forma: příspěvková organizace
IČ: 00226637
DIČ: CZ00226637
Bankovní spojgií:
Číslo účtu:
Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1228.

na straně jedné (dále jen jako ,,kupující")

a

Prodávající: A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o.
Se sídlem: Praha 7, Letohradská 3, PSČ 170 00
Zastoupený: Mgr. Lukášem Macháčkem, MBA jednatelem
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 63983524
DIČ:CZ 63983524
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán: V OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 40068

na straně druhé (dále jen jako ,,prodávající")

tímto uzavírají kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a následně zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník na dodávku plicního ventilátoru HAMILTON C2.

I.
Předmět smlouvy

l. Předmčtem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu plicní ventilátor
Hamilton C2 popsaný v příloze Č. l této smlouvy (dále jen jako ,,předmět koupě" nebo
,,zařízení") a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo.

2. Prodávající se zavazuje, Že souČástí předmětu koupě bude také kompletní příslušenství včetnč
dopravy na místo plnění, montáže, uvedení zařízení do provozu s ukázkou fůnkčnosti, instalace
a instruktáže obsluhy.

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu k poskytováni bezplatného záručního servisu a v případě
nutné opravy předmětu koupě dodá prodávající náhradní zařízení.

4. Součástí předmětu koupě je předání návodu na obsluhu v českém jazyce, autorizace od výrobce
a dalších dokladů nutných k převzetí, užívání a nakládání s ním.

5. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plně fúnkční a v nejvyšší
jakosti poskytované výrobcem zboží, bez vad, které by bránily jeho použití,

l



6. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě podle této kupní smlouvy je zcela v souladu s
požadavky kupujícího, kterC byly uvedeny v poptávce.

7. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a že na zařízeni se nevážou
žádná práva třetích osob.

8. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní
cenu.

II.
Kupní cena

l. Kupní cena činní 429 700,00 KČ bez DPH a 519 937,00 Kč včetně 21% DPH.
2. Smluvní cena je závazná po celou dobu plněni a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího

nezbytně nutné pro řádnou a včasnou realizaci sjednaného předmětu koupě, včetně dopravy,
montáže, uvedení zařízeni do provozu s ukázkou fůnkčnosti, instalace a instruktáže obsluhy v
délce min.1 hod., záruční servis, pravidelné technické prohlídky nařízené výrobcem, a to vše
po dobu zámky včetně vystavení protokolu bez povinnosti kupujícího hradit prodávajícímu
nad rámec sjednané kupní ceny uvedené v této kupní smlouvě v ČI. II.

III.
Platební podmínkV

l. Kupující zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní
účet prodávajícího uvedený v této kupní smlouvč na základě vystavené faktury.

2. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat veškeré náležitosti řádného

daňového dokladu v souladu s platným zákonem o DPH.
4. V případě, že fakturační doklad nebude mít nutné náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve

lhůtě splatnosti prodávajícímu zpět, aniž by kupující musel zaplatit úrok z prodlení splatnosti.
Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně a zašle je zpět na adresu prodávajícího
spolu s vráceným fakturačním dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající
povinen neprodleně tuto zá¥adu odstraMt, nebo vystavit- novou íákturu. Lhůta splatnosti
začíná běžet od opětovného doručení faktury kupujícímu.

IV.
Termín plnění

l. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat předmět koupě, který je uvedený v čI. I. dle
podmínek sjednaných v čI. V. této smlouvy, a to nejpozději do 60 dnů od uzavření této kupní
smlouvy podpisem poslední smluvní strany.

V.
Místo plnění

l. Předmět koupě bude doručen na adresu kupujícího:'Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková
organizace, Purkyňova ll, Hodonín, 695 26.

2. prodávající se zavazuje včas emailem informovat kupujícího o terminu doručení předmčtu
koupě, nejpozdčji dva pracovní dny před termínem dodání.

3. Prodávající se zavazuje sdělit kupujícímu, které vybavení potřebuje k úspěšné instalaci a
uvedení zařízení do provozu.

4. Kupující se zavazuje všechno vybavení, které bude prodávající požadovat k úspěšné instalaci
a uvedení zařízeni do provozu mít nachystané v místě plnění

5. Kontaktní osobou zodpovědnou za smluvní stranu kupujícího se pro účely této smlouvy určuje

.
6. Kontaktní osobou zodpovědnou za smluvní stranu prodávajícího se pro účely této smlouvy

určuje
.

7. Dodání předmětu koupě se považuje za úspěšné, pokud došlo k řádnému předáni kupujícímu,
a to včetně všech potřebných dokumentů, dále pokud zařízeni bylo nainstalováno, uvedeno do

=



7
V

..Y

provozu a byla provedena instruktáž obsluhy v rozsahu uvedeným v ČI. I. podle zákona o
zdravotnických prostředcích.

8. Po dodání zařízení vystaví prodávající kupujícímu protokol o předání, ktcrý bude mít
následující náležitosti:
a) označení protokolu o předání, včetnč jeho Čísla
b) číslo kupní smlouvy
C) název, adresa prodávajícího a knpujícího
d) označení předmětu koupě, včetně výrobního čísla
e) stav zařízení v době jeho dodáni a převzetí kupujícímu
f) datum dodání, instalace, instruktáže obsluhy
g) podpisy obou smluvních stran včetně razítek
h) jiné näiežitosti, které jsou potřebné pro předání a převzetí předmětu koupě

VI.
ZáruČní podmínkV

l. Prodávající se zavazuje k poskytnutí záruky za jakost dodaného předmětu koupě, které
spočívá v tom, Že zařízení a vŠechny jeho dílčí součásti budou po dobu záruční doby pInč
fůnkční a budou sloužit pInč k ujednaným úkolům.

2. Záruční doba se sjednává na 24 měsíců od převzetí zařízení kupujícím.
3. Na předmět plnění je vystaven záruční list se všemi náležitostmi:

a) název, adresa a IČO prodávajícího
b) doba a rozsah odpovědnosti prodávajícího za vady
C) způsob uplatnění reklamačního práva,

4. Po dobu záruční doby bude prodávající poskytovat kupujícímu pravidelné technické prohlídky
a pravidelné revize dle zákona 286/2014 Sb., a to zcela na své náklady a bez povinnosti
kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny uvedené v ČI. II.

5. Prodávající se zavazuje, že po poskytnutí pravidelné technické prohlídky nebo pravidelné
revize předá kupujícímu protokol.

6. Prodávající se zavazuje, že sdělí kupujícímu termín konáni pravidelné technické prohlídky
nebo pravidelné revize nejpozdčji 30 dnů před plánovanou prohlídkou nebo revizi.

7. V případě výskytu vady v záruční době se prodávající zavazuje k tomu, že zajistí záruční
servis do dvou pracovních dnů od nahlášení vady kupujícím a to v místě plnění podle ČI. V.

8. Prodávající se zavazuje nahlášenou vadu bez odkladu odstranit a to bezplatně. Pokud nebude
moci nahlášenou vadu odstranit, zavazuje se prodávající k tomu, že poskytne kupujícímu
náhradní zařízení splňující požadavky, které byly uvedeny v předmětu koupě a to po celou
dobu opravy a zcela bezplatně.

9. Kupující se zavazuje k tomu, že ohlásí prodávajícímu zjištěnou vadu, kterou nebude kupující
sám opravovat, a to neprodleně emailem.

10. Za záruční vadu se nepovažuje vada, která vznikla .nesprávnou obsluhou, špatnou údržbou
zařízení, úmyslným poškozením, nesprávnou manipulací třetí osoby - takto zjištčnc vady
budou odstraněny na náklady kupujícího.

VIT.
Odstoupení od smlouvy

l. Obč smluvní strany mohou odstoupit od této kupní smlouvy, zjistí-li hrubé porušeni této kupní
smlouvy druhou smluvní stranou.

2, Pro účely této kupní smlouvy se za hrubé porušení považují taková porušení, které měla
smluvní strana předpokládat, nebo je mohla předpokládat, že v případě jejich porušení nebude
chtít druhá smluvní strana kupní smlouvu uzavřít, nebo bude chtít od smlouvy odstoupit. Týká
se to především těchto porušení:
a) prodlení kupujícího s úhradou faktury za předmčt koupě o více než 30 dní ode dne

splatnosti faktury.
b) prodlení prOdávajícího s dodáním předmětu koupě dle sjednaných podmínek v ČI. IV., V.,



o více než 30 dní.
C) zařízení nebude moci kupující užívat po dobu delŠí než 4 týdnů a prodávající nenahradí

opravované zařízení jiným zařízením se stejnými požadovanými parametry.
d) jestliže kupující zjistí, že zařízení nemá požadované vlastnosti, i když jej prodávající

ujistil, že je má.
e) jestliže kupující zjistí, že má předmčt koupč neodstranitelnou vadu a prodávající nebude

chtít na své náklady nahradit zařízení podle podmínek uvedených v ČI. I.

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné s podrobným popisem důvodu, které vedlo smluvní
stranu k odstoupení od smlouvy a musí být opatřeno podpisem odstupující strany.

5. Kupní smlouva zaniká dnem doručení oznámeni smluvní štranC o odstoupení druhé smluvní
strany. "

6. Pokud dojde k odstoupeni od smlouvy ze strany kupujícího z důvodů obsažených v ČI. VII.,
bodů l, tak se prodávající zavazuje k tomu, Že navrátí kupujícímu částku za zboží na bankovní
účet kupujícího uvedený v této smlouvě, a to nejpozdčji do 14 dnů ode dne, kdy prodávající
obdržel oznámení o odstoupeni od smlouvy, ne však dříve než dojde k doručení navráceného
zboží zpět k prodejci.

7. Prodejce se zavazuje, že pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího z důvodu
obsaženým v ČI. VII. bodu 2, nese náklady spojené s navrácením předmětu koupě prodejce.

VIII.
Odpovědnost za Škodu

1. Kupující se zavazuje k tomu, že po převzetí předmčtu koupč od prodávajícího zodpovídá za
její poŠkození, ztrátu, nebo zničení, ledaže by ke škodě došlo jinak.

2. Při poŠkození, ztrátě nebo zničení předmětu koupě před převzetím kupujícím se prodávající
zavazuje k tomu, že kupujícímu nahradí újmu, která kupujícímu vznikla, a to v plné výši.

3. Prodávající prohlašuje, že uhradí kupujícímu náklady spojené s uplatňováním práv plynoucí z
ČI. VIII, bodu 2. ""-

r
IX.
Sankce

l. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách (viz níže)
· prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu při nedodržení termínu dodání sjednaném v

této kupní smlouvě smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny plněni za každý den prodlení.
· Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za každý den zpoždční platby po termínu

splatnosti sjednaném v této kupní smlouvě úrok ve výši 0,01% z dlužné částky.
2. Uplatnčním práv z vady či smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši.

Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího.
3. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávnčná strana straně po,vinné písemnou formou. Ve vyúčtováni

musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu
celkové výše sankce.

4. Strana povinná se musí k vyúčtování písemně vyjádřit nejpozději do 14 dnů od prokazatelného
doručení, jinak se má za to, že strana povinná s tímto vyúčtováním souhlasí.

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplaceni straně povinné, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v této kupní smlouvě straně oprávněné.

X.
Závěrečná ustanovení

l. Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a dnem uveřejněni v registru
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znční. Smluvní 'strany se dohodly, že uveřejněni v registru smluv (ISRS) včetně uvedeni

P

metadat provede odběratel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy



.

, byly zaslány druhé smluvní straně na e-mail.2. Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, smlouva se může měnit či doplňovat
pouze na základě písemných dodatků, a to po odsouhlasení a po podpisu obou smluvních
stran.

3. Smluvní strany jsou povinny bez odkladu nahlásit druhé smluvní straně zmčny v jejich
identifikaci potřebné pro řádné plnění této kupní smlouvy.

4. Práva a povinnosti blíže neupravené touto smlouvou se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znční.

5. Tato smluvní strana je uzavřena dle pravé, svobodné a vážné vůle účastníků a jako taková je
jimi přečtena, schválena a vlastnoručně podepsána statutárními zástupci obou smluvních stran.

6. Neplatl!ost či neúčinnost některých ,ustanovení nemá v!iv na platn?st či neúčinnost ostatrých
ustanovení uvedených v této kupni smlouvč. Neplatne ustanoveni bude nahrazeno novým,
které bude odpovídat původnímu úmyslu smluvních stran.

7. Spory, které by mohly vzniknout mezi smluvními stranami při plnění smluvních povinností,
budou řešeny smírnou cestou. V případě nedohody stran o řešení sporů budou pro projednání
sporu osloveny místnč příslušné soudy.

V Hodonínč dne 15.11.2017

ředitelka '

Nemocnice TGM Hodonín
pň'spěvková organLzace

pu/gňova 11,
695 26 Hodonín -1-

V Praze, dne 15.11.2017

. c'""Ťj a L' L>" '° ,ď

" Mgr. Lukáš Macháček, MBA
jednatel

A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o.

A. M. l.
- Ana1ytical Medical lnstruméňt3, s.r.o.

Letohradská 3/369, 170 DO "Praha 7
tel,: 257 325 60(3, fax: 257 326 855

DIČ: GáX3883524 (7)

_



~ _ "

A. M. f.

Příloha č. l: Specifikace předmětu plnění

- Analytical MediciM 9, s.r.o.
Letohradská 3/3E9, ha 7
tel.: 257 325 (JC'f', f 855

DIČ: CŽ63 (7)-

"""' -' 'i --

Objedn. Počet Prodejní cena za l Prodejni cena
Položka číslo Popis produktu kusů 1, kus_bez DPH l celkem bez DPH

Hamilton C2 - plicní ventilátor vyšší střední
1 160001 třídy vC. stojanu, 02 čidla. baterie a 1 429 700,00 KČ 429 700.00 KČ

příslušenství k provozu

Celkem prodejní cena bez DPH 429 700,00 Kč

DPH _ , 21% 90 237,00 Kč

_Celkem prodejní cena s DPH 519 937,00 KČ

~ —


